
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
شورای  عالی انقلاب فرهنگی چندی 
پیش تشکیل سازمان ملی سنجش را 
تصویب کرد که بر اساس آن، سازمان 
ســنجش از وزارت علــوم جدا و به 
سازمانی مستقل زیر نظر رئیس جمهور 
تبدیل شد. وظیفه این سازمان جدید 
در دو حوزه ارزشیابی ورود داوطلبان 
و ارزشــیابی و کارآیی نظام آموزشی 
تعریف و مقرر شده تمامی آزمون های 
سراسری از آزمون های نهایی آموزش 
و پرورش تــا ورودی دانشــگاه ها، 
اســتخدامی و صلاحیت حرفه ای به 
این ســازمان  جدیدالتاسیس واگذار 

شده است.
این در حالیســت که با نزدیک 
شدن به فصل امتحانات دانش آموزان 

بالاخــص دوازدهمی ها ـ که ســال 
تحصیلــی حساســی را بــه جهت 
شــرکت در آزمونهای نهایی و کنکور 
سراســری پشت ســر می گذارند ـ 
زمزمه هایــی از نگرانیها در خصوص 
نحوه طراحی سوالات آزمون نهایی، 
تصحیح اوراق امتحانی و ... به گوش 
می رســد که محســن زارعی رئیس 
مرکز ارزش یابــی و تضمین کیفیت 
نظــام آموزش وپــرورش در این باره 
توضیحاتــی ارائه کرد کــه در ادامه 

می خوانید: 
زارعی گفــت: برگزاری آزمون 
نهایــی در وزارت آموزش و پرورش 
از  طراحی تا اجــرا و تصحیح اوراق 
امتحانی با همکاری معلمان صورت 
می گیرد. در ســال گذشــته ۴۸ هزار 

فرهنگی به عنوان مصحح مشــارکت 
داشتند و بالغ بر ۲۳ میلیون پاسخ برگ 
تصحیح شد؛ حال اینکه هر مجموعه 
دیگری قصد داشــته باشد این کار را 
انجام دهــد، باز هم نیازمند حضور و 
رجوع به همکاران وزارت آموزش و 

پرورش است.
وی ضمــن یــاد آوری اینکــه 
برگــزاری تمام الکترونیک آزمونهای 
نهایی در دستور کار وزارت آموزش و 
پرورش قرار دارد، اشاره ای به مصوبه 
هیات وزیــران در این باره داشــت 
که بر اســاس آن مقرر شــده است تا 
ســال ۱۴۰۷ مراکز آزمون استاندارد 
تمــام الکترونیــک در همــه مناطق 
آموزشــی کشــور راه اندازی شود و 
اظهار کــرد: البته این امر نیاز به ایجاد 

زیرســاخت و بسترهای مربوطه دارد 
و در این صورت ممکن اســت تا آن 
سال )۱۴۰۷( تصحیح تمام الکترونیک 

اوراق امتحانی نیز انجام شــود؛ اما در 
بخش طراحی و اجرا نیازمند حضور 
همکاران آموزشی و پرورش هستیم 

چــرا که الان هم آزمون سراســری با 
مشارکت همکاران  آموزش و پرورش 

در حال انجام است.

رئیس مرکز ارزش یابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش وپرورش افزود: 
اینکه متولی برگزاری آزمونهای نهایی 
کدام ارگان باشــد؟ به نظــر چندان 
دغدغه ای نیســت چرا که صرفا مرکز 
ارزشــیابی آموزش و پرورش متولی 
این کار نیســت و معتقدیم متولی آن 
خیل عظیم همکاران ما هســتند؛ مثلا 
آزمون های سراسری هم با مشارکت 
و همکاری فرهنگیان و وزارت علوم 
برگزار می شود. زارعی در خصوص 
نحوه طراحی ســوالات آزمون های 
نهایی دانش آموزان با اجرایی شدن این 
تصمیم ادامه داد: در مصوبه شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگی ســازوکاری 
تعیین شــده کــه منظور از »ســابقه 
تحصیلــی« برای داوطلبــان کنکور 
چیست؟ و یا طراحی سوالات آزمون 
نهایی بایســتی مبتنی بر اهداف برنامه 
درســی و محتوای کتاب های درسی 
باشــد؛ بدین منظور از سوی سازمان 
پژوهش جداولی تعریف می شــود و 
حتی ما هم برای برای گزاری آزمونها 
تابــع این فرآیند هســتیم و طراحان 
سوالات ناظر به همین دستورالعمل ها 
باید کار را پیش ببرند لذا هر ارگانی که 
متولی برگزاری آزمونها هم شــود، در 
همین چارچوب فعالیت خواهد کرد؛ 

البته با همکاری همین همکاران کار را 
بایــد پیش ببرد لذا در اجرا، طراحی  و 
تصحیــح اوراق اتفاق و تغییر خاصی 

رخ نخواهد افتاد.
رئیس مرکز ارزش یابی و تضمین 
کیفیــت نظام آموزش وپــرورش در 
پاســخ به اینکــه دلیل اتخــاذ چنین 
تصمیمی چیســت؟ گفت: بر اساس 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مقرر شد تا سازمان سنجش به عنوان 
سازمانی بالادستی ابتدا بحث نظارت 
بر فرآیند برگزاری آزمون های ملی و 
سراسری را انجام دهد که بعد تصمیم 
بر این شــد تا هماهنگ کننده در اجرا 
هم باشد که البته باید ابلاغ آن صورت 
گیــرد؛ اگر ابلاغ هم با همین شــیوه 
انجام بگیــرد، هماهنگی ها در همان 
سطح انجام اما اجرا و تصحیح اوراق 
آزمــون و امتحانات قطعا با همکاری 
همان دســتگاه )آموزش و پرورش( 

انجام خواهد شد.
زارعی در ادامه در پاسخ به اینکه 
اقدام ســازمان ملی ســنجش صرفا 
مشــمول آزمونهای نهایی خردادماه 
می شــود یا امتحانات شــهریورماه 
دانش آموزان را نیز  پوشــش می دهد؟ 
گفت: فعلا ایــن زوایا و جزییات آن 

مشخص نیست.

گروه علمی و آموزشــی-  اپل 
و سامسونگ برای ساخت نمایشگر 
مدل تاشدنی گوشی آیفون با یکدیگر 

همکاری خواهند کرد.
جزئیات قــرارداد احتمالی اپل 
و سامســونگ فاش نشــده است، اما 
برخی از منابع می گویند که سامسونگ 
دیسپلی نمایشگر دستگاه های تاشدنی 
اپل را تأمیــن خواهد کرد. به گفته ی 
دیجی تایمز، همکاری این دو شرکت 
قطعی به نظر می رســد، ولی مشخص 
نیســت که سامســونگ نمایشــگر 
کدام یک از دستگاه های تاشدنی اپل 

را خواهد ساخت.

ظاهراً سامســونگ از دســامبر 
۲۰۲۳ )آذر و دی ۱۴۰۲( درحــال 
ایجاد خطوط تولیــد جدیدی برای 
تأمین خواسته های اپل بوده است. در 
صورت تصمیم کوپرتینویی ها برای 
اســتفاده از نمایشــگر های تاشدنی 
ساخت سامسونگ، این خطوط تولید 

آغاز به کار خواهند کرد.
طبــق شــایعات قبلــی، آیفون 
تاشــدنی در ســال ۲۰۲۶ بــه تولید 
انبــوه خواهد رســید. علاوه بر این، 
گزارش هایی مبنی بر ســاخت مدل 
تاشــدنی تبلت اپل یا لــپ تاپ اپل 

وجود دارد.

گروه علمی و آموزشی-  وزیر 
آموزش و پــرورش در جمع اعضای 
انجمن تعلیم و تربیت اســلامی استان 
قم گفت: لایحه تقویت مدارس دولتی 
به مجلــس خواهد رفــت. رضامراد 
صحرایی،  وزیر آموزش و پرورش که 
همزمان با دومین ســفر رئیس جمهور 

به اســتان قم سفر کرده است در جمع 
اعضای انجمن تعلیم و تربیت اسلامی 
گفت: امروز تمرکز ما بر اجرای ســند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش است. 
چهار نگاشت برای سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش تهیه شده است. امسال 
سال ترمیم سند تحول بنیادین آموزش 

و پرورش است. دستور العمل مدرسه 
در تراز ســند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش تصویب خواهد شــد. وزیر 
آموزش و پــرورش در بخش دیگری 
از اظهارات خود گفت: تقویت دانشگاه 
فرهنگیان را شروع کردیم و این دانشگاه 
هیئت جذب مرکزی پیدا کرد. سند ملی 

آموزش به معلمان در دانشگاه فرهنگیان 
پیگیری خواهد شد. صحرایی همچنین 
گفت که لایحه تقویت مدارس دولتی 
به مجلس خواهد رفت. وی افزود: در 
این دولت روزانه متوســط ۸ مدرسه 
ساخته شد و به زودی الگوی معماری 
ایرانی اسلامی در ساخت مدارس اجرا 

خواهد شد. صحرایی خاطر نشان کرد: 
هفته قبل نقشه راه سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش تصویب شد و ماده 
واحده آن نیز روز گذشــته در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصویب شــد. 
آیین نامه مســیر رشد معلمی اکنون در 

حال پیگیری است.

مدیرکل پاسخگویی به شکایات آموزش  و پرورش مطرح کرد:

نحوه برگزاری امتحانات نهایی و تصحیح اوراق 
دانش آموزان با تشکیل »سازمان ملی سنجش«

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه دریافت هزینه در موقع 
ثبت نام از والدین دانش آموزان خلاف مقررات است گفت: مبالغ دریافتی از سوی مدرسه برای بیمه، کتاب و هزینه لباس 

هنرستانی ها تعریف شده است لذا اخذ بیشتر پول از سوی مدرسه، قطعا از سوی تیم بازرسی آموزش و پرورش پیگیری می شود.

برگــزاری آزمون نهایــی در وزارت آموزش و پرورش از  طراحــی تا اجرا و تصحیح 
اوراق امتحانــی بــا همــکاری معلمان صــورت می گیرد. در ســال گذشــته ۴۸ هزار 
فرهنگــی به عنوان مصحح مشــارکت داشــتند و بالــغ بر ۲۳ میلیون پاســخ برگ 
تصحیــح شــد؛ حال اینکه هر مجموعه دیگری قصد داشــته باشــد ایــن کار را انجام 
دهــد، باز هم نیازمند حضــور و رجوع به همکاران وزارت آموزش و پرورش اســت.
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رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور اعلام کرد:

تحویل حدود ۱۲ هزار کلاس درس به دانش آموزان در مهرماه
گروه علمی و آموزشی- خان محمدی گفت: پیش بینی می کنیم از پروژه های فعال، ۲ هزار پروژه یعنی حدود ۱۲ 

هزار کلاس درس را مهرماه امسال با حضور رئیس جمهور تحویل دانش آموزان بدهیم.
حمیدرضا خان محمدی به ماموریت ها و مسائل حوزه نوسازی مدارس اشاره کرد و گفت: جایگاه معلم، محلی است 
که در آن تدریس می کند. هر چقدر آن مدرسه مرتب تر و معماری خاص داشته باشد، جایگاه تعلیم و تربیت تقویت خواهد 
شد. بر این اعتقاد هستیم که جایی که در تابستان بانک ها از مدارس خنک تر، در زمستان از مدارس گرم تر و از لحاظ نظامات 
معماری، بانک ها بهترین ساختمان را داشته باشند و مدارس ضعیف ترین ساختمان را داشته باشند، آن تمدن؛ آن جریان، 
آن روســتا، آن انقلاب و ... رشــد نمی کند. یکی از مهمترین مواردی که باید به گفتمان تبدیل شود، همین موضوع است. 
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، افزود: هر چه بیشتر امکانات به آموزش و پرورش اختصاص پیدا 
کند باعث می شود بقیه مسیر ها بیشتر رشد کنند. اگر می خواهیم سوخت را کنترل و مملکت مان را با محیط زیست سازگار 
کنیم راه آن آموزش و پرورش است. راه همه موفقیت ها از کوچه پس کوچه های مدرسه می گذرد. مدرسه، اما اگر از لحاظ 
کالبدی نامناسب باشد، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. این مطالبه از جنس اینکه بتوانیم فضا های آموزشی را طبق آن چیزی که 
سند تحول تعیین کرده است، باید عمومیت پیدا کند، باید به یک جریان تبدیل شود. خان محمدی با بیان اینکه حداقل ۱۵۰ 
مدرسه داریم که معماری های آنها بی نظیر است، گفت: اینها اگر روایت شود سطح انتظارات مدیران هم بالا خواهد رفت. 
نباید تصور شود که مدرسه فقط یک چهاردیواری است با چند کلاس یک شکل و تمام.  وی با بیان اینکه ما مدارس را از 
دور دوم سفر های آقای احمدی نژاد تا الان تکمیل می کنیم، گفت: مدارس آفتاب ۱۲ سال بلاتکلیف افتاده بود و اکنون در 
حال تکمیل شدن است. خیرین مهمترین ارکان در مدرسه سازی هستند. وقتی خیرین می آیند می گویند ما از مال خود و 
ارث خود برای مدرسه سازی می گذریم این یعنی اینکه ای مسئولان، رسانه ها و دولتی ها، مجلسی ها، مهمترین مساله در 
کشــور مدرســه و مدرسه سازی است. معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه همگان از خنده و شادی دانش آموزان 
خوشحال می شوند، گفت: همچنین شأنیت و جایگاه مدرسه از نظر کالبد اهمیت دارد. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس درباره تعداد مدارسی که قرار است امسال تحویل آموزش و پرورش شود، گفت: یکی از اتفاقات خوبی که 
در دولت سیزدهم وجود دارد، اتمام پروژه های نیمه تمام است. رئیس جمهور هم در ابتدای امسال در دیدار کارگزاران این 
را تاکید کردند. پیش بینی ما این است از پروژه های فعال، ۲ هزار پروژه را حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار کلاس درس را با حضور 
رئیس جمهور تحویل دانش آموزان بدهیم که شامل پروژه های آموزشی، پرورشی، ورزشی، تربیتی خواهد بود. این هدیه 

دولت به دانش آموزان خواهد بود.

گروه علمی و آموزشــی-  یکی از محصولات 
لامبورگینی و گالری هنری برتونه است که در فاصله 
سال های ۱9۷۰ تا ۱9۷۶ تولید شد. وقتی نام برتونه در 
میان باشــد، مشاهده خودرویی متفاوت از سابقه یک 

کمپانی اصلا مورد عجیبی نیست.
مجموعا از دو تریم جاراما ۳۲۶ دســتگاه ساخته 
شد. مارچلو گاندینی افسانه ای به طور خاص رهبری 
تیم طراحی این خودرو را در برتونه برعهده داشت. در 
بخش پیشرانه جاراما در نمونه ۱۲ سیلندر ۳.9 لیتری در 
هماهنگی با جعبه دنده ۳ سرعته اتوماتیک یا ۵ سرعته 

دستی)با توجه به تریم( استفاده شد.
لامبورگینی جاراما از منظــر ابعاد برابر با ۴۴۸۵ 
میلیمتــر در طول، ۱۸۲۰ میلیمتــر در عرض و ۱۱9۰ 
میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته بود. فاصله بین محورها 
نیز ۲۳۸۰ میلیمتر گزارش شــد. وزن خالص جاراما 

۱۴۵۰ کیلوگرم است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
پژوهشــگران آمریکایی از کشــف 
ســیاره ای در یک منظومه دوردست 
خبــر داده اند که فشــار ســیاره های 
همســایه و نیروهای گرانشی، محیط 

خشنی را برای آن پدید آورده است.
 Stephen(»کیــن »اســتفن 
Kane( اخترفیزیکــدان »دانشــگاه 
 UC(»ریورســاید کالیفرنیــا 
Riverside( مجبور بود محاسبات 
خود را دوباره بررسی کند، زیرا مطمئن 
نبود که سیاره مورد مطالعه او آن قدر که 

به نظر می رسد، خشن باشد.
کین هرگز انتظار نداشت بفهمد 
یک ســیاره  در این منظومه دوردست 

با آتشفشــان های فعال زیادی پوشیده 
شده است که از فاصله دور، رنگ قرمز 
آتشــین و درخشانی به خود می گیرد. 
کیــن گفت: این یکــی از آن لحظات 
کشــف بود که با خــود فکر می کنید 

شگفت انگیز است.
»ماهواره نقشه بردار فراخورشیدی 
گذران« یا »تس«)TESS( ناســا که 
در ســال ۲۰۱۸ پرتاب شد، سیارات 
فراخورشــیدی را جســتجو می کند 
که به دور درخشــان ترین ستاره های 
آســمان می چرخند؛ از جمله سیارات 
فراخورشــیدی که می توانند از حیات 

پشتیبانی کنند.
کین در حال مطالعه یک منظومه 

ستاره ای به نام »HD ۱۰۴۰۶۷« بود که 
در فاصله ۶۶ ســال نوری از خورشید 
مــا قرار دارد و قبــلا به عنوان پناهگاه 
یک سیاره  غول پیکر شناخته شده بود. 
ماهواره تس به تازگی ســیگنال هایی 
را از یک ســیاره ســنگی جدید در آن 
منظومه کشــف کرده بود. تس هنگام 
جمع آوری داده ها درباره آن سیاره، به 
طور غیرمنتظره یک ســیاره دیگر پیدا 
کرد و تعداد کل سیاره های شناخته شده 

در منظومه را به سه مورد رساند.
ســیاره جدید کشف شده توسط 
تس، یک سیاره سنگی مانند زمین، اما 
۳۰ درصد بزرگ تر اســت. این سیاره 
برخلاف زمین، اشــتراکات بیشتری با 
قمر »آیو«)Io( سیاره مشتری دارد که 
فعال ترین جرم آتشفشانی در منظومه 
شمســی اســت. کین گفت: این یک 
سیاره زمینی با شرایطی است که دائما 
انفجار آتشفشــان ها را تجربه می کند. 
در طول موج های نوری می توانید یک 
ســیاره  درخشان و داغ سرخ رنگ را با 

سطح پر از گدازه مذاب ببینید.
کین دریافت دمای ســطح سیاره 
 ،»۶۷۱۳.۰۱-TOI« جدید موسوم به
حدود ۲۶۰۰ درجه کلوین خواهد بود 

که از برخی ستاره ها گرم تر است.

نیروهــای گرانشــی مســئول 
فعالیت های آتشفشــانی هم در آیو و 
هم در این ســیاره هســتند. آیو بسیار 
نزدیک به مشتری است. کین توضیح 
داد که قمرهای دیگر مشــتری، آیو را 
به یک مدار بیضی شــکل به دور سیاره 
می کشــانند که کشش گرانشی بسیار 

قوی دارد.
کین گفت: اگر قمرهای دیگر آنجا 
نبودند، آیو در یک مدار دایره ای به دور 
ســیاره قرار می گرفت و سطح آن آرام 
بود. در عوض، گرانش مشتری چنان 
آیو را فشرده می کند که آتشفشان های 

آن دائما در حال فوران هستند.
دو ســیاره دیگر نیــز در منظومه 
HD ۱۰۴۰۶۷ وجود دارند که نسبت 
به این ســیاره جدید، از ستاره دورتر 
هســتند. آن ســیارات بیرونی، سیاره 
ســنگی درونــی را وادار می کننــد تا 
در یک مدار غیرعادی به دور ســتاره 

بچرخد و فشرده شود.
کین و همکارانــش قصد دارند 
در پژوهش هــای آینده، جرم ســیاره 
شعله ور را اندازه گیری کنند و چگالی 
آن را بفهمنــد. این کار به آنها می گوید 
که چه مقــدار مواد بــرای خروج از 

آتشفشان ها در دسترس است.

لامبورگینی جاراما ؛ 3۲6 نسخه از یک رویای عجیب!

کشف سیاره ای که همسایه ها آن را تحت فشار گذاشته اند!

آیا نمایشگر آیفون تاشو را سامسونگ تأمین خواهد کرد؟

صحرایی در جمع اعضای انجمن تعلیم و تربیت اسلامی استان قم؛

  لایحه تقویت مدارس دولتی به مجلس خواهد رفت


